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P R O T O K Ó Ł  Nr 57/23 
 

ze zdalnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
odbytego w dniu 4 maja 2023 r.  

pod przewodnictwem Wojciecha Psui 
 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 
1. Dydyna Franciszek 
2. Kaja Robert   - zastępca przewodniczącego 
3. Psuja Wojciech  - przewodniczący    
4. Wojtuniak Radosław 
5. Walczybok Paweł 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
 
Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Paweł Okrasa    – Burmistrz Wielunia 
2. Magdalena Majkowska   – Sekretarz Miasta  
3. Arkadiusz Skupień    – Wydział Spraw Obywatelskich i USC 
4. Przedstawiciel OSP Wieluń  

 
 

Porządek posiedzenia:  

1.  Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieluniu                   

o wyrażenie zgody na podłączenie ich jednostki w struktury Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego.  

3. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
4. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 
 

 
 

P u n k t  1 
 
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich 
obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 6 członków komisji, 
obecnych: 5. 
Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia. Zał. 2. 
 
Uwag nie stwierdzono.  Członkowie przyjęli przedłożony porządek bez zmian. 



 
P u n k t  2 

 
Zajęcie stanowiska w sprawie wniosku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieluniu  o wyrażenie 
zgody na podłączenie ich jednostki w struktury Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego.  
 
 

Przewodniczący Wojciech Psuja otworzył dyskusję.  
 
Radny Paweł Walczybok  powiedział, że w nawiązaniu do opinii Radcy Prawnego, uważa, że 
decyzja należy do kompetencji Burmistrza. Zapytał, czy w związku z wpisaniem tej jednostki 
do systemu nie ucierpią przez to inne jednostki OSP? W takiej sytuacji w pierwszej kolejności 
są informowane przez dyspozytora o zdarzeniach jednostki wpisane do systemu.  
Jak to się ma w całości do naszego okręgu? Czy inne jednostki popierają ten pomysł, czy są 
przeciwne?  
 
Przedstawiciel OSP Wieluń  odpowiedział, że jeżeli chodzi o włączenie jednostki w struktury 
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, to jest to poniekąd prawda, że takie jednostki 
mają pewne przywileje. Chodzi tutaj przede wszystkim o izolowane zdarzenia medyczne           
i w przypadku, kiedy na terenie Gminy nie ma wolnej karetki, co ostatnio często się zdarza, 
to w takim przypadku, jako jedna z niewielu Gmin Miejskich w Polsce, mamy tylko jedną 
jednostkę w Krajowym Systemie, jest to jednostka OSP Masłowice. W takiej sytuacji zdarzeń 
medycznych, jeżeli gdzieś coś się dzieje i nie ma wolnej karetki, to w pierwszej kolejności są 
dysponowane jednostki z Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. W przypadku innych 
sytuacji, np. pożarów, wypadków, to Krajowy system nie jest tak brany pod uwagę, są 
dysponowane jednostki w pierwszej kolejności z danej miejscowości. Nie jest prawdą, że 
inne jednostki ucierpią, jeżeli OSP Wieluń wejdzie do Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego. To pozwoli na szybszą reakcję, w przypadku pewnych zdarzeń.  
  
 
Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał Burmistrza Wielunia, czy inne jednostki  OSP              
z terenu Wielunia zwracały się z prośbą wpisania do Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego?  
 
 
Burmistrz Wielunia odpowiedział, że od kiedy on jest Burmistrzem, to żadna inna jednostka    
z terenu Gminy Wieluń nie składała wniosku o włączenie do Krajowego Systemu 
Ratowniczo–Gaśniczego. Ideą, która przyświecała stworzeniu takiej sieci było, żeby 
miejscowości oddalone od Państwowej Jednostki Straży Pożarnej, mogły szybko zareagować 
na zdarzenia, które się dzieją, zanim przyjedzie Państwowa Straż Pożarna, zawodowa.  Na 
terenie samego Miasta Wielunia jest Państwowa Straż Pożarna, która jako pierwsza jest 
poinformowana o zdarzeniach, które się dzieją nie tylko na terenie Gminy Wieluń ale                
i powiatu.  Sensownym było włączenie jednostki OSP w Masłowicach do Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego. Jest ona oddalona od Wielunia, a znajduje się blisko kompleksu 
leśnego. Właściwym byłoby ewentualnie włączenie do tego systemu jednostki                      
OSP z Kadłuba. Jest to miejscowość, która jest pierwszą na pograniczu województwa 
opolskiego i przy drodze krajowej 45, gdzie tych zdarzeń drogowych jest dość sporo.              



W samym mieście Wieluniu istnienie takiej jednostki OSP wpisanej do systemu jest                  
w zasadzie dyskusyjne na ten moment.  
 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał, jakie koszty generuje taka jednostka, jeżeli byłaby 
włączona do tego systemu?  
 
Przedstawiciel OSP Wieluń odniósł się do słów Pana Burmistrza, że wielokrotnie zdarza się 
tak, że siły i środki, którymi dysponuje Państwowa Straż Pożarna są dysponowane na teren 
całego powiatu. Wielokrotnie zdarza się tak, że Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza Państwowej 
Straży Pożarnej, stoi po prostu pusta. W takim przypadku na zabezpieczenie powiatu 
dysponuje się jednostki, które są w Krajowym Systemie  Ratowniczo – Gaśniczym.  Jeżeli 
chodzi o środki, jakie taka jednostka generuje, to w zasadzie nie są to żadne inne wydatki,      
w porównaniu z jednostkami OSP nie należącymi do systemu. Sprzęt i wyposażenie, którymi 
obecnie dysponują, poza samochodem, który był sfinansowany przez Gminę Wieluń, to są to 
w większości rzeczy pozyskiwane z funduszy zewnętrznych. Nie zostaną zwiększone koszty 
utrzymania jednostki. Będzie to tak jak na chwilę obecną: ekwiwalent dla strażaków 
biorących udział w akcjach i paliwo do samochodów. Żadnych więcej innych kosztów 
związanych z włączeniem do systemu dla jednostki nie będzie. Pozwoli to dodatkowo 
jednostkom włączonym do systemu na pozyskiwanie środków z funduszy zewnętrznych. Jest 
to dodatkowo punktowane i takiej jednostce łatwiej uzyskać finansowanie ze środków 
zewnętrznych. W zeszłym roku został zakupiony sprzęt za pozyskane środki, za ponad 
100 000 zł.  
 
Radny Paweł Walczybok poprosił o odpowiedź na wcześniejsze pytanie, czy były wydawane 
opinie innych jednostek OSP z terenu Gminy Wieluń odnośnie wejścia w struktury Krajowego 
Systemu Ratowniczo – Gaśniczego.  
 
Radny Robert Kaja odpowiedział, że opinia nigdy nie jest opinią wiążącą. Stwierdził, że nie 
ma co rozmawiać na temat innych jednostek. Tak naprawdę jest to w gestii Burmistrza, czy 
wyraża na to zgodę, czy nie.  
 
Radny Radosław Wojtuniak, uważa, że Pan Burmistrz, powinien wyrazić na to zgodę, bo 
jeżeli  OSP Wieluń, chce wstąpić w ten system, chce pomagać mieszkańcom Gminy Wieluń i 
Powiatu Wieluńskiego, chce odciążyć trochę straż zawodową i nie rodzi to żadnych kosztów 
dla Gminy, to Pan Burmistrz powinien taką decyzję podjąć i nie powinno być tutaj żadnego 
problemu.  
 
Przewodniczący Wojciech Psuja uważa, że jeżeli nie generuje to dodatkowych kosztów, to 
dlaczego nie wejść w ten system. Pan Burmistrz powinien przychylić się do wniosku OSP 
Wieluń i odpowiedzieć pozytywnie na ten wniosek.  
 
Radny Robert Kaja podsumował, że na bezpieczeństwie nie ma co oszczędzać.  
 
Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i USC Arkadiusz Skupień odniósł się do opinii 
innych jednostek z terenu Gminy Wieluń na temat wejścia OSP Wieluń w struktury 
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, że około dwa tygodnie wcześniej Prezydium 



Zarządu Miejsko – Gminnego OSP podjęło decyzję negatywną. Powiedział także o kosztach, 
jakie generuje taka jednostka. Nie można powiedzieć, że nie rodzi to żadnych kosztów. 
Jednostka, która jest w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym jest priorytetowa           
w Gminie i koszty jej utrzymania są priorytetowe. Jeśli chodzi o jednostkę OSP z Masłowic, 
która jest w systemie, każda prośba dotycząca sprzętu, naprawy samochodu czy innych 
rzeczy, zakup paliwa jest priorytetowa. W momencie, kiedy będą takie dwie jednostki, te 
koszty będą zdublowane. Na tą chwilę, gdyby taka sytuacja zaistniała, odbyłoby się to 
kosztem innych jednostek, których w gminie jest 14.  
 
Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał, czym argumentowały to pozostałe jednostki OSP, 
które same nie występowały do Burmistrza z wnioskiem o wyrażenie zgody na przyłączenie  
do systemu ? Czy po prostu nie, bo nie i sami nie wystąpili do Burmistrza przez 9 lat o 
wprowadzenie do systemu, a teraz sami występują przeciwko swoim kolegom z OSP Wieluń? 
 
Radny Robert Kaja stwierdził, że ostateczną decyzję podejmie Burmistrz, trzeba ją 
uszanować, bez względu na to, jaka będzie. Należy zostawić na boku opinie innych jednostek  
OSP. Oni się maja szanować i wspierać.  
 
Radny Paweł Walczybok odniósł się do tego, co wcześniej mówił i pytał, że należy mieć 
świadomość tego, że ta jedna jednostka z terenu, która wejdzie do systemu, niby nie osłabi 
pozostałych, ale sytuacja będzie taka, że jedna będzie mocna a reszta zostanie mocno 
osłabiona. Obawia się, że jeżeli wzmocniona zostanie jedna jednostka to pozostałe dość 
mocno stracą.  
 
Przewodniczący Wojciech Psuja zarządził głosowanie, kto jest za wnioskiem Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wieluniu  o wyrażenie zgody na podłączenie ich jednostki w struktury 
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu ? 
 
W głosowaniu udział wzięło 5 radnych. Członkowie komisji ( przy 4 głosach „ za”, 1 głosie       
„wstrzymującym się”) pozytywnie zaopiniowali wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej               
w Wieluniu  o wyrażenie zgody na podłączenie ich jednostki w struktury Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego.  
 
 
 
 

P u n k t  4 
 
 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja zapytał, czy ktoś chce zabrać głos?  
 
Radny Radosław Wojtuniak zapytał Burmistrza Wielunia, czy to prawda, że doszło do zmiany 
Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego ? Jeśli to prawda, to z jakiej przyczyny Pan Prezes 
został odwołany?  
 



Przewodniczący Wojciech Psuja poinformował, że Pan Burmistrz jest już nieobecny na 
komisji. Poprosił pracownika z Biura Obsługi Rady o sporządzenie pisma z pytaniem z Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji do Pana Burmistrza i udzielenie pisemnej odpowiedzi.  
 
Więcej uwag nie stwierdzono.  
 
 
 
 
 

P u n k t  5 
 

 
 
Zamknięcie posiedzenia.  
 
 
Przewodniczący Wojciech Psuja dokonał zamknięcia posiedzenia komisji.  
 
Na tym protokół zakończono i podpisano.  
 
 
 
 
Protokółowała:       Przewodniczący komisji 
 
Magdalena Stępień              Wojciech Psuja  

 


